教育研究評議会（２０２０－第４回）議事要旨

日 時 ２０２０年７月２２日（水）１３時３０分～１４時０５分

場 所 Ｔｅａｍｓテレビ会議

出席者 木下学長 始め２４名

議 長 木下学長

議 事

 議題１ 特任教員の選考について（審議）

   議長から、議題１資料に基づき、特任教員の選考について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

 議題２ 研究者行動規範（案）及び研究室運営心得（案）について（審議）

議長から、研究者行動規範（案）及び研究室運営心得（案）について、策定の経

緯と、内部統制委員会において審議・承認された旨の説明があった。

次いで、齊藤事務局長から、議題２資料に基づき、研究者行動規範（案）及び研

究室運営心得（案）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

次いで、柿本副学長から、議題２資料に基づき、研究室運営心得の運用について

の説明と協力依頼があった。

議題３ 高圧ガス危害予防規程の一部改正（案）について（審議）

議長から、高圧ガス危害予防規程の改正について概要説明があった。

次いで、京田安全管理室長から、議題３－１、３－２資料に基づき、高圧ガス危

害予防規程の一部改正（案）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認

された。

議題４ 教員の辞職について（報告）

議長から、２０２０年９月３０日付けで准教授１名の辞職を承認することとした

旨の報告があった。

 議題５ その他

配付資料

１ 特任教員の選考

２ 研究者行動規範（案）及び研究室運営心得（案）について

３－１ 高圧ガス危害予防規程一部改正について

３－２ 高圧ガス危害予防規程一部改正 根拠資料